
                  УТРАТИЛО СИЛУ 

          (В соответствии постановления Правительства КР 

             от 13 февраля 2006 года № 94) 

 

г.Бишкек, Дом Правительства  

от 28 марта 2001 года № 136 

 

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

            О вопросах, связанных с порядком использования 

            государственной символики, названия Кыргызской 

          Республики в товарных знаках (знаках обслуживания) 

 

    В  соответствии   со  статьей 89 Гражданского  кодекса  Кыргызской 

Республики,   статьей  4  Закона Кыргызской Республики   "О   товарных 

знаках,   знаках  обслуживания  и  наименованиях  мест   происхождения 

товаров"  и  в  целях  упорядочения  вопросов,  связанных  с  порядком 

использования   государственной   символики,    названия    Кыргызской 

Республики  в  товарных  знаках (знаках обслуживания),   Правительство 

Кыргызской Республики постановляет: 

    1.  Предоставить  право  Государственному  агентству  по  науке  и 

интеллектуальной    собственности    при   Правительстве    Кыргызской 

Республики при проведении государственной регистрации товарных  знаков 

и  знаков   обслуживания  решать вопросы об использовании  в  товарных 

знаках и знаках обслуживания государственного герба и государственного 

флага,   их  частей и элементов,  полного  или  сокращенного  названия 

Кыргызской Республики и образованных на его основе слов и сочетаний. 

    2.  Государственному   агентству   по   науке  и  интеллектуальной 

собственности  при Правительстве Кыргызской Республики   совместно   с 

Министерством  юстиции Кыргызской Республики разработать и утвердить в 

установленном порядке Положение об использовании в товарных  знаках  и 

знаках  обслуживания государственного герба и государственного  флага, 

их  частей  и элементов,  полного или сокращенного названия Кыргызской 

Республики и образованных на его основе слов и сочетаний. 

    3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить  на 

Аппарат Премьер-министра Кыргызской Республики. 

 

    Премьер-министр                                        К.Бакиев 

 

 

cdb:57131

	УТРАТИЛО СИЛУ(В соответствии постановления Правительства КРот 13 февраля 2006 года № 94)
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИО от 28 марта 2001 года №136 'О вопросах, связанных с порядком использования государственной символики, названия Кыргызской Республики в товарных знаках (знаках обслуживания)'
	В соответствии со статьей 89 Гражданского кодекса КыргызскойРеспублики, статьей 4 Закона Кыргызской Республики...
	...постановляет:
	1. Предоставить право Государственному агентству по науке иинтеллектуальной собственности...
	2. Государственному агентству по...
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить наАппарат Премьер-министра Кыргызской Республики.



